[bookmark: _GoBack][image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.02.2025г
	         с.Пировское
	№59-п____

Об исключении управляющей организации из перечня организаций
для управления многоквартирными домами в с. Пировское
и признании утратившими силу некоторых правовых актов
администрации Пировского округа

В связи с поступлением заявления управляющей организации (ООО УК «СВЕТЛЫЙ ДОМ», лицензия на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами от 20.06.2023 № 024- 000799) об исключении ее из перечня организаций для управления многоквартирными домами в с. Пировское по адресам: ул. Калинина, д.3, ул. Калинина, д.5, ул. Калинина, д.7, ул. Калинина, д.9, ул. Калинина, д.11, ул. Калинина, д. 13, ул. Калинина, д.15, ул. Калинина, д,17, ул. Калинина, д.19, ул. Калинина, д.14, ул. Калинина, д. 16, ул. Ленина, д.52, ул. Советская, д.124, пер. Ленинский, д.1, ул. Гагарина, д.18, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления или выбранный способ управления
не реализован, не определена управляющая организация, в соответствии с Правилами определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещения в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденными постановлением Правительства Российское Федерации от 21.12.2018 № 1616, руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Исключить ООО УК «СВЕТЛЫЙ ДОМ» из перечня организаций для управления многоквартирными домами в с. Пировское по адресам:                         ул. Калинина, д.3, ул. Калинина, д.5, ул. Калинина, д.7, ул. Калинина, д.9, ул. Калинина, д.11, ул. Калинина, д.13, ул. Калинина, д.15, ул. Калинина, д.17, ул. Калинина, д.19, ул. Калинина,д.14 , ул. Калинина, д.16, ул. Ленина, д.52, ул. Советская, д.124, пер. Ленинский д., ул. Гагарина, д.18.

           2. ООО УК «СВЕТЛЫЙ ДОМ» прекратить управление многоквартирными домами, указанными в п.1 настоящего постановления и представления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах в случае наличия заключенных с ними договоров.
3. Признать утратившими силу правовые акты администрации Пировского округа:
· [bookmark: bookmark7]постановление администрации Пировского округа от 28.08.2024 № 316- п «Об утверждении перечня организаций для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация»;
· [bookmark: bookmark8]постановление администрации Пировского округа от 28.08.2024 № 317- п «Об определении управляющей организации по управлению многоквартирными домами».
4. [bookmark: bookmark9]Настоящее постановление разместить на официальном сайте www.piradm.ru и государственной информационной системе жилищно- коммунального хозяйства, направить управляющей организации и в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющий региональный государственный жилищный надзор, а также обеспечить его размещение на входных дверях и информационных стендах (при наличии), расположенных в подъездах многоквартирных домов.

           5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Пировского  округа по обеспечению жизнедеятельности Гольма А.Г.
          6. Постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Заря».

Глава Пировского
муниципального округа

                                       А.И. Евсеев

image1.png